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Liikevaihto ja kannattavuus vertailukauden tasolla, 
kassavirta jatkoi vahvistumistaan

TALOUDELLINEN KEHITYS LYHYESTI

TAMMI-MAALISKUU 2024,  
JATKUVAT TOIMINNOT

•	 Konsernin liikevaihto oli 55,5 (56,5) miljoonaa euroa, laskua 
1,7 %.  

•	 Vertailukelpoinen käyttökate oli 6,8 (6,7) miljoonaa euroa, 
mikä on 12,3 (11,9) % liikevaihdosta.  

•	 Käyttökate oli 6,1* (6,5*) miljoonaa euroa, mikä on 11,0 
(11,5) % liikevaihdosta.  

•	 Vertailukelpoinen liiketulos oli 4,2 (4,2) miljoonaa euroa, 
mikä on 7,6 (7,5) % liikevaihdosta. 

•	 Liiketulos oli 3,6* (4,0*) miljoonaa euroa, mikä on 6,4 (7,1) % 
liikevaihdosta.  

•	 Konsernin jatkuvien liiketoimintojen rahavirta 
rahoituserien ja verojen jälkeen oli 8,5 (3,3) miljoonaa 
euroa. 

•	 Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto (ROIC) oli 7,4 
(6,4) prosenttia ja sijoitetun pääoman tuotto (ROIC) oli 6,3 
(6,0) prosenttia.

•	 Vertailukelpoinen osakekohtainen tulos oli 0,03 (0,02) 
euroa/osake. 

•	 Osakekohtainen tulos oli 0,02 (0,02) euroa/osake.

*Käyttökate ja liiketulos sisältävät 0,6 miljoonaa euroa liiketoiminnan 
laajentamiseen ja 0,1 miljoonaa euroa uudelleenjärjestelyyn liittyviä kuluja.  
Vertailukauden käyttökate ja liiketulos sisältävät 0,2 miljoonaa euroa 
liiketoiminnan laajentamiseen liittyviä kuluja.

NÄKYMÄT 2024

Raisio ohjeistaa tilikauden 2024 vertailukelpoisen liiketuloksen olevan vuoden 2023 tasolla tai kasvavan hieman. Raision vertailu-
kelpoinen liiketulos vuonna 2023 oli 22,7 miljoonaa euroa.
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KONSERNIN AVAINLUVUT, JATKUVAT TOIMINNOT

           1–3/2024 1–3/2023 Muutos 1–12/2023

Liikevaihto M€ 55,5 56,5 -1,7 % 219,5

Vertailukelpoinen käyttökate M€ 6,8 6,7 1,1 % 32,8

Vertailukelpoinen käyttökate liikevaihdosta % 12,3 11,9 15,0

Käyttökate M€ 6,1 6,5 -5,7 % 30,3

Käyttökate liikevaihdosta % 11,0 11,5 13,8

Vertailukelpoinen liiketulos M€ 4,2 4,2 0,4 % 22,7

Vertailukelpoinen liiketulos liikevaihdosta % 7,6 7,5 10,4

Liiketulos M€ 3,6 4,0 -10,8 % 19,1

Liiketulos liikevaihdosta % 6,4 7,1 8,7

Vertailukelpoinen tulos/osake  € 0,03 0,02 8,6 % 0,13

Tulos/osake  € 0,02 0,02 -1,1 % 0,11

Henkilömäärä keskimäärin FTE 341 340 0,3 % 344

Investoinnit M€ 1,8 1,4 35,2 % 9,0

Liiketoiminnan rahavirta rahoituserien ja verojen 
jälkeen M€ 8,5 3,3 160,2 % 37,0

Omavaraisuusaste % 79,2 80,6 80,4

Nettovelkaantumisaste % -24,4 -18,8 -21,7

Korollinen nettorahoitusvelka M€ -64,6 -50,1 28,8 % -56,5

Oma pääoma/osake  € 1,67 1,69 -0,7 % 1,65

Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto (ROIC) % 7,4 6,4 9,2

Sijoitetun pääoman tuotto (ROIC) % 6,3 6,0 7,9

LIIKEVAIHDON MAANTIETEELLINEN 
JAKAUMA (%)

LIIKEVAIHTO (M€)

M€ M€ %

VERTAILUKELPOINEN EBIT (M€) JA 
OSUUS LIIKEVAIHDOSTA (%)

liikevaihto
Q1 2023 56,5
Q2 2023 52,7
Q3 2023 56,1
Q4 2023 54,2
Q1 2024 55,5

vertailukelpoinen liike %
Q1 2023 4,2 7,5
Q2 2023 5,7 10,8
Q3 2023 7,4 13,1
Q4 2023 5,5 10,1
Q1 2024 4,2 7,6

liikevaihdon maantieteellinen jakauma
Suomi Iso-BritannMuut maat

Q1 2023 50 22 28
Q2 2023 50 23 27
Q3 2023 52 22 26
Q4 2023 52 22 26
Q1 2024 51 23 26
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TOIMITUSJOHTAJALTA

Markkinaympäristössä on alkanut näkyä tasaantumisen 
merkkejä vuoden ensimmäisen neljänneksen aikana. Volyymit 
eivät ole enää laskeneet ja erityisesti BtoB-sektorilla nähdään 
tilausmäärien asteittain kohoavan. Epävarmuutta ylläpitävät 
yhä jatkuva sota Ukrainassa sekä muut viime aikojen valitet-
tavat levottomuudet.

Liikevaihto oli käytännössä edellisen vuoden tasolla, 
55,5 (56,5) miljoonaa euroa pääsiäisen ollessa tänä vuonna 
maaliskuun puolella. Vertailukelpoinen liiketulos oli 4,2 (4,2) 
miljoonaa euroa ja 7,6 (7,5) prosenttia liikevaihdosta. Markki-
nointikustannukset olivat selkeästi vertailujaksoa korkeammat 
johtuen markkina-avauksesta Alankomaissa ja Belgiassa 
sekä runsaista uutuustuotelanseerauksista. Segmenttien 
kannattavuuserot korostuivat kaudella Terveellisten elintar-
vikkeiden parantaessa sekä liikevaihtoaan että tulostaan, kun 
taas ainesosien puolella hintakilpailu laski myynnin arvoa ja 
kannattavuutta.

Kassavirta koheni todella merkittävästi, ollen 8,5 (3,3) 
miljoonaa euroa. Myös vertailukelpoinen sijoitetun pääoman 
tuotto (ROIC) kehittyi edelleen positiivisesti, ollen 7,4 
prosenttia (6,4). Kriisiaikojen hieman hellitettyä olemme 
pystyneet paremmin optimoimaan käyttöpääomiamme ja sille 
on osoitettu selkeät tavoitteet ajassa eteenpäin.

Kolesterolia alentavien tuotteiden kategoriassa on nähty 
kovaa hintakampanjointia kuluttajien hintakriittisyyden 
myötä. Benecol®-tuotteiden osalta vuoden ensimmäinen 
neljännes meni varovaisen positiivisissa merkeissä volyymi-
laskun tasaannuttua. Terveydenhuollon ammattilaisten kanssa 
tehdään kasvavassa määrin yhteistyötä ja pyritään lisäämään 
Benecol®-tuotteiden tunnettuutta. Raisiolle keskeisen tärkeä 
markkina Iso-Britannia on ollut erityisen huomion kohteena 
strategiatarkennuksia laadittaessa.

Kauratuotteiden menekki on lisääntynyt sekä BtoC- että 
BtoB-markkinoilla. Ensi vuonna sata vuotta täyttävä Elovena® 
on katsauskaudella rantautunut Alankomaihin ja Belgiaan 
aiempien ulkomaisten markkinoiden, Puolan, Ukrainan, Baltian 
maiden sekä Ruotsin lisäksi. Markkina-aseman vakiinnuttami-
seksi olemme valmiita investoimaan tuntuvasti, jotta brändi 
vakiinnuttaa asemansa ja saamme laajennettua myytävää 
tuotteistoa edelleen. 

Ikoninen Elovena® sai maaliskuussa hienon tunnustuksen: 
Sustainable Brand Index -listauksen mukaan Elovena® on 
kuluttajien mielestä Suomen vastuullisin brändi. Katsaus-
kauden jälkeen huhtikuussa Keskuskauppakamari valitsi 
Vuoden brändi 2024 -kilpailun voittajaksi Elovena®-brändin. 
Raati perusteli voittajavalintaa muun muassa sillä, että Elove-
na®-brändi on onnistunut uusiutumaan ja tuotevalikoimaa on 
kehitetty vastaamaan tämän päivän trendejä. Brändin hyödyt 
on osattu tuoda kiinteästi mukaan liiketoimintaan ja sen 
kehitykseen.  

Kasviproteiinien kategoria on menestynyt heikosti koronan 
ja inflaation kurittamana. Tämä ilmiö ei koske pelkästään 
Suomen markkinoita, jossa Härkis® on johtava brändi; myös 
Euroopassa on nähty kysynnän laskua laajalla rintamalla. On 

Pekka Kuusniemi
Toimitusjohtaja, Raisio Oyj

Kun talouden suhdanne 
paranee, elintarvikemarkkinat 
varmasti normalisoituvat. 
Raisio on aiemminkin 
mennyt vaikeiden aikojen yli 
uskollisena strategialleen. 

selvää, että lyhyellä tähtäimellä kysymys on tuotteiden mausta 
ja hinnasta vertailussa lihaproteiineihin ja siksi kehitystyötä 
tulee sinnikkäästi jatkaa. 

Kun talouden suhdanne paranee, elintarvikemarkkinat 
varmasti normalisoituvat. Raisio on aiemminkin mennyt 
vaikeiden aikojen yli uskollisena strategialleen. Henkilöstö 
on omaksunut yhtiön tarkoituksen ja arvot osaksi arjen työtä 
ja kehittävät kukin yhtiötä strategian mukaisesti. Erityisen 
lämmin kiitokseni kaikille teille!
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STRATEGIAKAUDEN TAVOITTEET 2022–2025 

Päivitimme vuoteen 2025 ulottuvan strategiakautemme 
tavoitteita joulukuussa 2022. Korkea inflaatio ja korkotason 
nousu leimasivat kuitenkin tilikautta 2023 odotuksiamme 
voimakkaammin ja vaikuttivat hyvin negatiivisesti niin  kulutta-
jakäyttäytymiseen kuin kuluttajatuotteiden kysyntäänkin. 

Tämän vuoksi tiedotimme katsauskauden jälkeen helmi-
kuussa 2024 luopuvamme vuoden 2025 loppuun ulottuvalle 
strategiakaudelle annetuista kasvutavoitteista. Jatkamme 
strategisten painopistealueiden edistämistä suunnitelmallisesti 
ja uskomme edelleen keskeisten kategorioiden kasvuun pitkällä 
aikavälillä. Lyhyellä aikavälillä kasvu on kuitenkin aiemmin 
ennakoitua hitaampaa haastavista markkinaolosuhteista 
johtuen.  

Tärkein tavoitteemme strategiakaudella on kasvaa kannatta-
vasti viime vuosien investointien mahdollistamien uusien 
kyvykkyyksien ja uusien tuotekategorioiden avulla. Raision 
kolme strategista painopistealuetta ovat Benecol® ja kasvista-
noliesteriratkaisut, lisäarvoa tuovat kauratuotteet ja ainesosat 
sekä kasviproteiinit. Uuden tuotantolaitoksen kaupallista-
misvaihe sekä keväällä 2021 hankitun kasviproteiineihin 
keskittyvän Verso Foodin kasvupanostukset luovat edelleen 
painetta Raision liiketulokselle lyhyellä aikavälillä. Toisaalta 
odotamme eri kategorioissa kasvavien tuotantomäärien ja 
edelleen monipuolistuvien tuotekategorioiden parantavan 
tuotantojen kannattavuutta. Verso Foodin kannattavuuden 
arvioidaan tästä huolimatta kääntyvän positiiviseksi aiemmin 
arvioitua hitaammin.

STRATEGISTEN PAINOPISTEALUEIDEN LIIKEVAIHTO, JATKUVAT LIIKETOIMINNOT

M€ 1–3/2024 1–3/2023 Muutos 1–12/2023

Liikevaihto 44,3 44,7 -2,0 % 170,1

Benecol®- ja kasvistanoliesteriratkaisut 26,7 27,8 -4,0 % 106,5

Lisäarvoa tuovat kauratuotteet ja ainesosat 16,3 15,1 7,1 % 58,0

Kasviproteiinit 1,3 1,7 -26,2 % 5,5

Benecol®- ja kasvistanoliesteriratkaisut -painopistea-
lueen myynti laski alkuvuoden 2024 aikana hieman. 
Benecol-tuotteiden volyymikehitys kuluttajamarkkinoilla 
oli katsauskaudella lupaavaa viime vuoteen nähden. 
Haasteista huolimatta Benecol-tuotteiden markkinaosuus 
kategoriassa on pysynyt korkealla tasolla ja markki-
nointipanostukset ovat olleet onnistuneita. Sen sijaan 
kasvistanoliesterin myynnin arvo ja myyntivolyymit lisens-
sipartnereille laskivat merkittävästi johtuen toimitusten 
ajoittumisesta ja nykyisten asiakkaiden pienemmistä 
myyntivolyymeistä.

Lisäarvoa tuovat kauratuotteet ja ainesosat -painopis-
tealueen kasvun taustalla on Elovena®-brändin menestys 
Suomessa: Elovena-tuotteiden kokonaisliikevaihtoa 
ovat kasvattaneet erityisesti tuoteuutuudet, ja brändi 
on kasvattanut myös markkinaosuutta myynnin arvossa 
mitattuna. Elovena-tuotteiden liikevaihdon kasvu on 
strategiakauden aikana ollut merkittävä. Gluteenittoman 
kauran vienti kasvoi ja myyntivolyymit kasvoivat vertailu-
kaudesta merkittävästi. Kasvu tuli sekä uusista asiakkaista 
että entisten asiakkaiden volyymikasvusta.

Kasviproteiinien markkinassa haasteita aiheuttaa 
erityisesti koko kasviproteiinituotekategorian liikevaihdon 
supistuminen Suomessa. Kasviproteiinimarkkina on 
kärsinyt suhteellisesti eniten vallitsevasta markkinamur-
roksesta. Pidemmällä aikavälillä kasvipohjaisen syömisen 
kasvunäkymät niin Suomessa kuin kansainvälisesti ovat 
kuitenkin näkemyksemme mukaan edelleen positiiviset. 
Strategiamme mukaisesti Raision kasviproteiinien 
kehitysohjelma tuottaa uusia innovaatioita lähivuosina, ja 
luotamme tämän kategorian pidemmän aikavälin kasvuun 
vahvasti.
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TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Kuluttajaympäristön näkymät ovat edelleen sumuiset. 
Aiempaa korkeampi hinta- ja korkotaso painaa yksityistä kulu-
tusta. Matalasuhdanteessa elintarviketeollisuuden kysyntä 
heikkenee tyypillisesti hieman viiveellä, minkä vuoksi toimialaa 
voidaan myös kutsua jälkisykliseksi.

Kotitaloudet ovat sopeuttaneet menojaan ja kulutukseen 
käytettävissä olevaa rahamäärää määrittävät useat tekijät, 
kuten korkotaso, työllisyystilanne sekä palkkojen ja etuuksien 
muutokset. Suomessa inflaatio on hidastunut nopeasti ja 
elpymisen odotetaan vähitellen alkavan vuoden 2024 loppua 
kohti.  Elintarvikkeiden myyntivolyymeissa onkin jo nähtävissä 
varovaista kasvua vuodesta 2023. 

Kuluttajien valintojen kampanjavetoisuus, hintatietoisuus 
ja näistä johtuva kysynnän heilahtelu haastavat koko ruoka-
ketjua. Samalla kuluttajat luottavat vahvoihin ja tunnettuihin 
tuotemerkkeihin. Globaalit megatrendit tukevat Raision 
kasvustrategiaa sekä keskittymistä vastuullisesti tuotettuun ja 
terveelliseen ruokaan. Arviomme mukaan terveyteen liittyvät 
arvovalinnat ja kulutustottumukset vahvistuvat entisestään 
pidemmällä aikavälillä lyhyen aikavälin haasteista huolimatta. 

TALOUDELLINEN RAPORTOINTI

Raision raportoitavat segmentit ovat Terveelliset elintarvikkeet, 
Terveelliset ainesosat ja Muut toiminnot. Sulkeissa olevat luvut 
viittaavat vastaavaan ajanjaksoon vuotta aiemmin, ellei toisin 
mainittu. 

Terveelliset elintarvikkeet -segmentti keskittyy kulutta-
jabrändeihin päämarkkina-alueenaan Eurooppa. Terveelliset 
elintarvikkeet -segmentti muodostaa raportoitavan segmentin, 
johon on yhdistetty Pohjois-Eurooppa, Itä- ja Keski-Eurooppa 
sekä Länsi-Eurooppa. 

Terveelliset ainesosat -segmentti sisältää Benecol-tuot-
teiden ainesosan myynnin, viljapohjaisten elintarvikkeiden 
ja ainesosien myynnin sekä kasviproteiinien myynnin 
teollisuudelle ja suurkeittiöille. Myös Operaatiot, johon 
kuuluvat tuotanto, hankinta ja toimitusketju, raportoidaan 
osana Terveelliset ainesosat -segmenttiä.
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Liikevaihto

Liikevaihto oli 55,5 (56,5) miljoonaa euroa. Terveelliset 
elintarvikkeet -segmentin liikevaihto oli 38,0 (37,0) miljoonaa 
euroa ja Terveelliset ainesosat -segmentin liikevaihto oli 26,6 
(28,6) miljoonaa euroa. Suomen kuluttajamarkkinoilla vahvat 
brändit, tuoteuutuudet ja onnistuneet markkinointipanos-
tukset toivat selvää kasvua liikevaihtoon. Myös myyntivolyymit 
kasvoivat Suomessa hieman. Isossa-Britanniassa liikevaihdon 
lasku tasaantui vertailukauden tasolle. Irlannissa jo vuosia 
jatkunut liikevaihdon kasvu jatkui edelleen.     

 Terveelliset Ainesosat -segmentissä viljatuotteiden 
myynnin arvo sekä kotimaisille että ulkomaisille leipomoille 
sekä teollisuus- ja suurtalousasiakkaille laski selvästi. Vertailu-
kaudesta laskeneet raaka-aineiden hinnat vaikuttivat myynnin 
arvoon negatiivisesti. Kauratuotteiden ja gluteenittomien 
kauratuotteiden myynnin arvo ja myyntivolyymit kasvoivat 
vertailukaudesta merkittävästi. Raision kasvistanoliesterin 
myynnin arvo sekä myyntivolyymit lisenssipartnereille laskivat 
vertailukaudesta merkittävästi. 

TALOUDELLINEN KEHITYS  

RAISIO-KONSERNI, JATKUVAT LIIKETOIMINNOT

Liiketulos

Vertailukelpoinen liiketulos oli 4,2 (4,2) miljoonaa euroa, mikä 
on 7,6 (7,5) prosenttia liikevaihdosta. Liiketulos oli 3,6 (4,0) 
miljoonaa euroa, mikä on 6,4 (7,1) prosenttia liikevaihdosta. 
Liiketulos sisältää 0,6 (0,2) miljoonaa euroa liiketoiminnan 
laajentamiseen liittyviä kuluja ja 0,1 miljoonaa euroa uudel-
leenjärjestämiseen liittyviä kuluja. 

Kuluttajamarkkinoilla kannattavuuden merkittävästä 
parannuksesta vastasi raportointikauden aikana Suomi. 
Business to business -myynnissä kiristynyt hintakilpailu sekä 
myyntimixin siirtymä kohti alhaisemman jalostusasteen 
tuotteita painoivat kannattavuutta merkittävästi. Vertailu-
kaudesta laskeneet viljan ostohinnat Suomessa vaikuttavat 
Raision kustannusrakenteeseen pitkällä viiveellä.

Poistot, rahoituserät ja tulos

Poistot ja arvonalentumiset olivat 2,6 (2,5) miljoonaa euroa. 
Konsernin nettorahoituserät olivat 0,9 (0,4) miljoonaa euroa. 
Katsauskauden nettorahoituserät sisälsivät käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti kirjattavien rahoitusvarojen käyvän arvon 
muutoksen 0,5 (0,3) miljoonaa euroa. Konsernin tulos ennen 
veroja oli 4,5 (4,4) miljoonaa euroa. Konsernin tulos verojen 
jälkeen oli 3,5 (3,5) miljoonaa euroa. Konsernin osakekohtainen 
tulos oli 0,02 (0,02) euroa ja vertailukelpoinen osakekohtainen 
tulos oli 0,03 (0,02) euroa.

Valuuttakurssien konversiovaikutukset

Valuuttojen konversiovaikutus konsernin liikevaihtoon oli 
0,5 (-0,9) miljoonaa euroa. Punnan osuus tästä oli 0,4 (-0,7) 
miljoonaa euroa ja muiden valuuttojen osuus 0,1 (-0,2) 
miljoonaa euroa.

Valuuttojen konversiovaikutus konsernin vertailukelpoiseen 
liiketulokseen ja liiketulokseen oli 0,1 (-0,1) miljoonaa euroa. 
Punnan osuus tästä oli 0,1 (-0,1) miljoonaa euroa.
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VAHVISTAMME ASEMAAMME KULUTTAJIEN ARJESSA

Elovena®-uutuudet Suomessa

Vuoden ensimmäisellä neljänneksellä toimme Suomessa 
markkinoille Elovena®-proteiinivälipalat. Proteiinit ovat iso 
teema kuluttajien keskuudessa, ja proteiinivälipalat ovat 
kasvava tuoteryhmä. Kasvipohjaisia tuotteita näiden jou-
kossa on kuitenkin ollut vain vähän. Kaurapohjainen, va-
nukkaista ja pirtelöistä koostuva proteiinivälipalojen sarja 
sisältää suklaan, vadelmasuklaan ja minttusuklaan makuja. 
Kuluttajatesteissä proteiinipirtelöt ylsivät maitopohjaisten 
verrokkien tasolle ja myös proteiinivanukkaat nähtiin hou-
kuttelevina ja uudenlaisina tuotteina.

Elovena® Alankomaissa ja Belgiassa

Helmikuussa Elovena®-brändin tuotteille avautui uusia markkinoita, kun Alankomai-
den suurin supermarketketju Albert Heijn otti Elovena®-kaurajuomia valikoimiinsa 
sekä Alankomaissa että Belgiassa. Myyntiin tulleet tuotteet ovat Elovena®-kaura-
juoma, Elovena®-kaurajuoma kahviin ja Elovena®-kaakao. Alankomaat ja Belgia ovat 
Elovena®-tuotteille luontevia vientikohteita, sillä kasvipohjaisten elintarvikkeiden ja 
erityisesti kauratuotteiden kulutus on maassa kasvussa ja jo nyt paljon suurempaa 
kuin esimerkiksi Suomessa. 

Benecol® - jokainen sydän ansaitsee ystävän

Benecol®-brändin markkinointiviestinnän konsepti on uu-
distunut. ’Jokainen sydän tarvitsee ystävän’ viestii siitä, että 
terveeseen ja onnelliseen elämään tarvitaan myös terve ja 
onnellinen sydän, ja siinä kolesteroliarvojen alentamisella 
on keskeinen rooli. Nykyisessä kulutusympäristössä  hinnal-
la on yhä tärkeämpi rooli kuluttajien ostopäätösten tekemi-
sessä. Säilyttääksemme asemamme premium-tuotteiden 
joukossa on tärkeää korostaa niitä ominaisuuksia jotka te-
kevät tuotteesta hintansa arvoisen.

Härkis®-uutuudet Suomessa

Härkis®-sarjan alkuvuoden uutuudet ovat pinaattiset ja pu-
najuuriset kaurapyörykät, joiden avulla arkeen saa lisättyä 
kasvisruokaa helpolla tavalla. Kaurapyörykät sisältävät suo-
malaisella pellolla kasvanutta kauraa ja ne saavat herkul-
lisen makunsa kasviksista. Valmiit pyörykät ovat yksi askel 
kohti kasvipohjaisen ruuan arkipäiväistämistä.

Maaliskuussa julkaistun Sustainable Brand Index 
-listauksen mukaan Elovena® on kuluttajien mielestä 
Suomen vastuullisin brändi. Elovena®-brändille 
vastuullisuus merkitsee sitä, että tuotteen voi luottaa 
olevan hyvä valinta itselleen ja läheisilleen. 
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TERVEELLISET ELINTARVIKKEET, JATKUVAT LIIKETOIMINNOT

TERVEELLISET ELINTARVIKKEET -SEGMENTIN KESKEISET TUNNUSLUVUT

           1–3/2024 1–3/2023 Muutos 1–12/2023

Liikevaihto M€ 38,0 37,0 2,5 % 143,8

Länsi-Eurooppa M€ 15,9 15,4 3,3 % 59,8

Pohjois-Eurooppa M€ 19,9 18,9 5,0 % 74,3

Itä- ja Keski-Eurooppa M€ 2,2 2,7 -19,6 % 9,7

Vertailukelpoinen liiketulos M€ 4,3 3,3 27,3 % 18,4

Vertailukelpoinen liiketulos % 11,2 9,0 12,8

Liiketulos M€ 4,3 3,3 27,3 % 17,9

Liiketulos % 11,2 9,0 12,5

Nettovarallisuus M€ 84,1 84,8 -0,8 % 82,8

Liikevaihto

Liikevaihto oli 38,0 (37,0) miljoonaa euroa. Suomessa myynnin 
arvoa nostivat merkittävästi Elovena® -brändin tuoteuutuudet. 
Benecol® -brändin liikevaihto säilyi Suomessa vertailukauden 
tasolla. Suomessa myös kokonaismyyntivolyymit kasvoivat 
hieman. Korkean inflaation ja alhaisen kuluttajaluottamuksen 
Iso-Britanniassa Benecol® -tuotteiden liikevaihto pysyi vertai-
lukauden tasolla jogurttijuomien vetämänä. Myyntivolyymit 
laskivat hieman. Irlannissa pitkäjänteisen työn aikaansaama 
liikevaihdon kasvu jatkui edelleen. Puolassa liikevaihto säilyi 
vertailukauden tasolla kovasta hintakilpailusta huolimatta.  

Liiketulos

Vertailukelpoinen liiketulos oli 4,3 (3,3) miljoonaa euroa, mikä 
on 11,2 (9,0) prosenttia liikevaihdosta. Liiketulos oli 4,3 (3,3) 
miljoonaa euroa, mikä on  11,2 (9,0) prosenttia liikevaihdosta. 
Kannattavuuden merkittävästä parannuksesta vastasi 
raportointikauden aikana Pohjois-Eurooppa. Länsi-, Itä- ja 
Keski-Euroopan tulos pysyi vertailukauden tasolla. 
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Liikevaihto

Liikevaihto oli 26,6 (28,6) miljoonaa euroa. Viljatuotteiden 
myynnin arvo sekä kotimaisille että ulkomaisille leipomoille 
sekä teollisuus- ja suurtalousasiakkaille aleni selvästi. Vertailu-
kaudesta laskeneet raaka-aineiden hinnat vaikuttivat myynnin 
arvoon negatiivisesti. Raportointikaudella myyntivolyymit 
säilyivät kuitenkin vertailukauden tasolla eikä asiakasmene-
tyksiä nähty.  

Kauratuotteiden ja gluteenittomien kauratuotteiden 
myynnin arvo ja myyntivolyymit kasvoivat vertailukaudesta 
merkittävästi. Raision kasvistanoliesterin myynnin arvo sekä 
myyntivolyymit lisenssipartnereille laskivat vertailukaudesta 
merkittävästi. Toimitusten ajoittuminen, nykyisten asiakkaiden 
vertailukautta pienemmät myyntivolyymit sekä alemmat 
raaka-aine hinnat vaikuttivat negatiivisesti myynnin arvoon ja 
määrään. 

TERVEELLISET AINESOSAT, JATKUVAT LIIKETOIMINNAT

TERVEELLISET AINESOSAT -SEGMENTIN KESKEISET TUNNUSLUVUT

           1–3/2024 1–3/2023 Muutos 1–12/2023

Liikevaihto M€ 26,6 28,6 -7,0 % 111,2

Vertailukelpoinen liiketulos M€ 0,9 1,8 -49,9 % 6,7

Vertailukelpoinen liiketulos % 3,4 6,4 6,0

Liiketulos M€ 0,9 1,8 -49,9 % 6,7

Liiketulos % 3,4 6,4 6,0

Nettovarallisuus M€ 110,7 121,1 -8,6 % 114,9

Liiketulos

Vertailukelpoinen liiketulos oli 0,9 (1,8) miljoonaa euroa, mikä 
on 3,4 (6,4) prosenttia liikevaihdosta. Liiketulos oli 0,9 (1,8 
miljoonaa euroa, mikä on 3,4 (6,4) prosenttia liikevaihdosta. 
Raportointikaudella kiristynyt hintakilpailu sekä myyntimixin 
siirtymä kohti alhaisemman jalostusasteen tuotteita painoivat 
kannattavuutta merkittävästi.  

Euroopassa vehnän hinta oli laskussa, johtuen voimakkaasta 
kilpailusta vehnän vientimarkkinoilla. Toisaalta kauran hinta 
vahvistui kysynnän kasvaessa. Talvi on ollut leuto, mutta 
poikkeuksellisen sateinen, mikä on heikentänyt syysveh-
näkasvustojen kasvukuntoa. Myös kevätkylvöjen aloitus 
on viivästynyt märkyyden takia. Edellä olevat seikat voivat 
vaikuttaa satonäkymiin sadon 2024 osalta. 

Kotimaassa alkuvuoden viljamarkkinatilanne on ollut 
kohtuullisen vakaa. Kauran hinta on ollut lievässä nousussa 
johtuen lisääntyneestä jyvävientikysynnästä. Vehnän hinta 
on ollut vakaa, mutta jakson loppua kohden hieman laskussa, 
seuraten eurooppalaista hintakehitystä. 

Viljan tarjonta kotimaassa on ollut kohtuullisen niukkaa, 
johtuen kesän 2023 heikosta viljasadosta. Raisio on kuitenkin 
pystynyt varmistamaan kotimaisen raaka-aineen saatavuuden. 
Viljan heikko laatu on aiheuttanut tuotannossa saannon 
laskua, mutta asiakkaille toimitettu laatu on pysynyt sovitulla, 
normaalilla tasolla. 
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TASE, RAHAVIRTA JA RAHOITUS 

Raisio-konsernin taseen loppusumma oli maaliskuun lopussa 
334,0 (31.12.2023: 323,8) miljoonaa euroa. Oma pääoma oli 
264,5 (31.12.2023: 260,1) miljoonaa euroa. Osakekohtainen 
oma pääoma oli 1,67 (31.12.2023: 1,65) euroa. Erittely oman 
pääoman muutoksista on jäljempänä katsauksen tauluk-
ko-osassa.

Konsernin jatkuvien liiketoimintojen liiketoiminnan 
rahavirta tammi-maaliskuussa rahoituserien ja verojen jälkeen 
oli 8,6 (3,3) miljoonaa euroa. Rahavirtaa paransi käyttö-
pääoman vähentyminen. 

Jatkuvien liiketoimintojen käyttöpääoma oli maaliskuun 
lopussa 32,7 (31.12.2023: 37,1) miljoonaa euroa. 

Konsernin korolliset rahoitusvelat maaliskuun lopussa olivat 
24,0 (31.12.2023: 24,7) miljoonaa euroa. Korollinen nettorahoi-
tusvelka oli -64,6 (31.12.2023: - 56,5) miljoonaa euroa. 

INVESTOINNIT, TUTKIMUS JA KEHITYS

Tammi-maaliskuussa investoinnit olivat 1,8 (1,4) miljoonaa 
euroa, mikä on 3,3 (2,4) prosenttia liikevaihdosta. Jatkamme 
strategiamme mukaisesti investointeja turvataksemme kasvun 
mahdollistamisen ja tehokkuuden kehittämisen. Investointien 
pääpaino on energia-, pakkaus- ja kapasiteettitehokkuuden 
ja saannon parantamiseen liittyvissä toimenpiteissä. Vuoden 
2023 aikana tehtiin investointipäätös prosessikapasiteetin 
lisäämiseksi lusikoitavia ja juotavia kauratuotteita valmista-
valle tuotantolaitokselle. Investoinnin on määrä valmistua 
vuoden 2024 ensimmäisellä vuosipuoliskolla ja sen suuruus on 
noin 2 miljoonaa euroa.

Raision tutkimuksen ja kehityksen kulut tammi-maa-
liskuussa olivat 0,8 (0,8) miljoonaa euroa, mikä on 1,5 (1,3) 
prosenttia liikevaihdosta. Raision strategisten tavoitteiden 
mukaisesti tutkimus- ja tuotekehityspanostuksissa keskitytään 
valituissa kuluttajabrändeissä entistä parempien kyvykkyyksien 
ja ominaisuuksien saavuttamiseen, erityisesti gluteenittoman 
kauraraaka-aineen, kasviproteiinin ja Benecol-tuotteiden 
jatkuvan tuote- ja sovelluskehityksen osalta. Pitkän aikavälin 
innovaatioprosessia on kehitetty edelleen varmistaaksemme 
tutkimustulosten integroitumisen yhä tehokkaammin uutuus-
tuotekehitysputkeen. Tämä kustannusvaikutus katetaan 
pääasiassa tuotannossa, hankintatoimessa ja tukitoiminnoissa 

jo käynnissä olevilla tehostamistoimenpiteillä. Katsauskauden 
aikana Raision uuden tuotantolaitoksen tuotelanseeraukset 
tukivat kannattavuutta lisäämällä tehtaan käyttöastetta. 

Hyvän ruoan vastuullisuusohjelma

Vastuullisuusohjelmassamme olemme työskennelleet mm. 
scope 3 -päästöjen laskennan parissa. Tavoitteena on vähentää 
scope 3-päästöjä. Kauran hiilijalanjälkeä tilatasolla selvittänyt 
projekti on saatu päätökseen. Tulokset ovat rohkaisevia. 
Tulosten perusteella suuri osa sopimusviljelijöistämme on jo 
ottanut käyttöön hiilijalanjälkeä pienentäviä viljelytoimen-
piteitä, ja projektiin osallistuneiden tilojen viljelemän kauran 
keskimäärinen hiilijalanjälki on huomattavasti pienempi kuin 
keskimääräinen suomalaisen kauran hiilijalanjälki.  

Raisiolla oli maaliskuun lopussa käypään arvoon tulosvaikut-
teisesti kirjattavia rahoitusvaroja sekä raha- ja pankkisaamisia 
88,6 (31.12.2023: 81,2) miljoonaa euroa. Kassavarat ovat 
pääosin sijoitettuina matalariskisiin ja likvideihin sijoituskoh-
teisiin. 

Konsernin omavaraisuusaste maaliskuun lopussa oli 79,2 
(31.12.2023: 80,4) prosenttia ja nettovelkaantumisaste oli 
-24,4 (31.12.2023: -21,7) prosenttia. Jatkuvien toimintojen 
sijoitetun pääoman tuotto (ROIC) oli 6,3 (31.12.2023: 7,9) 
prosenttia ja vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto 
(ROIC) oli 7,4 (31.12.2023: 9,2) prosenttia. 
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HENKILÖSTÖ

Raisio-konsernin jatkuvien toimintojen palveluksessa 
työskenteli maaliskuun lopussa 344 (342) henkilöä. Terveelliset 
elintarvikkeet -segmentissä työskenteli 116 (118) henkilöä, 
terveelliset ainesosat -segmentissä 182 (178) ja muissa 
toiminnoissa 46 (46) henkilöä. Jatkuvien liiketoimintojen 
henkilöstöstä 14,0 (14,0) prosenttia työskenteli Raision 
ulkomaan toiminnoissa.

OSAKKEET JA OMISTAJAT

Yhtiöllä oli 31.3.2024 yhteensä 39 984 (31.12.2023: 38 340) 
rekisteröityä osakkeenomistajaa. Ulkomaisten ja hallintare-
kisteröityjen omistusten osuus yhtiön koko osakekannasta oli 
12,7 (31.12.2023: 15,3) prosenttia. 

Raisio Oyj:n osakkeiden markkina-arvo oli maaliskuun 
lopussa 332,6 (31.12.2023: 320,3) miljoonaa euroa ja ilman 
yhtiön hallussa olevia omia osakkeita 330,2 (31.12.2023: 317,9) 
miljoonaa euroa.

Katsauskauden aikana kantaosakkeita ei ole lainkaan 
muunnettu vaihto-osakkeiksi.

Yhtiön liikkeeseen laskemien vaihto-osakkeiden määrä oli 
katsauskauden lopussa 129 061 742 kappaletta ja kantaosak-
keiden määrä 30 108 594 kappaletta. Osakekanta tuotti 731 
233 622 ääntä.

Yhtiön hallussa oli katsauskauden päättyessä 1 202 343 
vaihto-osaketta eli 0,93 prosenttia kaikista vaihto-osakkeista ja 
niiden tuottamasta äänimäärästä sekä 0,76 prosenttia kaikista 
osakkeista ja 0,16 prosenttia kaikkien osakkeiden tuottamasta 
äänimäärästä. Muilla konserniin kuuluvilla yhtiöillä ei ole 
Raisio Oyj:n osakkeita.  

Raisio Oyj:n Tutkimussäätiö s.r. omistaa 150 510 kappaletta 
kantaosakkeita, mikä on 0,50 prosenttia kantaosakkeista ja 
niiden tuottamista äänistä ja vastaavasti 0,09 prosenttia 
koko osakekannasta ja 0,41 prosenttia sen tuottamasta 
äänimäärästä.

Hallituksen valtuutus päättää enintään 5 000 000 vaihto- ja 
1 250 000 kantaosakkeen hankkimisesta yhtiölle ja/tai pantiksi 
ottamisesta oli voimassa 9.4.2024 asti. Samoin hallituksen 
valtuutus päättää osakeanneista luovuttamalla yhtiön 
hallussa olevia vaihto-osakkeita enintään 6 200 000 kappaletta 
ja kantaosakkeita enintään 1 250 000 kappaletta sekä 
antamalla yhteensä enintään 10 000 000 uutta vaihto-osa-
ketta oli voimassa 9.4.2024 asti. Valtuutuksien yksityiskohdat 
käyvät ilmi 20.4.2023 annetusta pörssitiedotteesta. Hallitus 
ei katsauskauden aikana ole käyttänyt näitä valtuutuksia 
omien osakkeiden hankintaan tai pantiksi ottamiseen eikä 
osakeanteihin.

Kaupankäynti Nasdaq Helsingissä 1–3/2024 1–3/2023

VAIHTO-OSAKKEET Kaupankäyntimäärä, miljoonaa osaketta 16,7 6,9

Vaihdon arvo, M€ 32,3 17,1

Keskikurssi, € 1,93 2,49

Päätöskurssi, € 2,05 2,51

KANTAOSAKKEET Kaupankäyntimäärä, miljoonaa osaketta 0,3 0,4

Vaihdon arvo, M€ 0,6 1,0

Keskikurssi, € 2,07 2,49

Päätöskurssi, € 2,26 2,50
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YHTIÖKOKOUKSEN PÄÄTÖKSET

Raisio Oyj:n 9.4.2024 pidetty yhtiökokous vahvisti tilinpää-
töksen tilikaudelta 1.1. - 31.12.2023 ja myönsi hallituksen ja 
hallintoneuvoston jäsenille sekä toimitusjohtajalle vastuuva-
pauden.

Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti jakaa 
osinkoa 0,14 euroa osakkeelta. Osinko maksettiin 18.4.2024 
osakkeenomistajalle, joka täsmäytyspäivänä 11.4.2024 oli 
merkitty omistajaluetteloon; ei kuitenkaan yhtiön hallussa 
oleville osakkeille.

Hallituksen jäsenmääräksi vahvistettiin kuusi (vuonna 
2023: kuusi) ja hallituksen jäseniksi valittiin uudelleen Leena 
Niemistö, Lauri Sipponen, Ann-Christine Sundell, Pekka Tennilä 
ja Arto Tiitinen sekä uudeksi jäseneksi Tero Hemmilä; kaikki 
päättyneestä yhtiökokouksesta alkaneeksi toimikaudeksi. 
Järjestäytymiskokouksessaan hallitus valitsi puheenjohta-
jakseen Arto Tiitisen ja varapuheenjohtajakseen Ann-Christine 
Sundellin.

Hallituksen puheenjohtajalle päätettiin maksaa palkkiona 5 
150 euroa kuukaudessa ja jäsenille 2 650 euroa kuukaudessa. 
Tästä palkkiosta noin 20 prosenttia maksetaan luovuttamalla 
yhtiön hallussa olevia omia osakkeita ja noin 80 prosenttia 
rahana. Palkkio suoritetaan kahtena yhtä suurena eränä 
toimikauden aikana siten, että 1. erä suoritetaan kesäkuun 
15. päivänä ja 2. erä joulukuun 15. päivänä. Lisäksi hallituksen 
puheenjohtajalle ja hallituksen keskuudestaan asettamien 
valiokuntien puheenjohtajille suoritetaan kokouskohtaisena 
palkkiona 800 euroa kokoukselta ja jäsenille kokouskohtaisena 
palkkiona 400 euroa kokoukselta ja vastaavat palkkiot suori-
tetaan jäsenille myös hallituksen keskuudestaan asettamien 
valiokuntien kokouksista. Kokouspalkkio suoritetaan rahana. 
Lisäksi suoritetaan kokouspäiviltä päivärahaa ja korvataan 
matkakulut yhtiön matkustussäännön mukaan.

Hallintoneuvoston jäsenmääräksi vahvistettiin 25. Hallinto-
neuvoston jäseniksi päättyneestä yhtiökokouksesta alkaneeksi 
toimikaudeksi valittiin uudelleen erovuorossa olleet Iris Erlund, 
Tuomas Levomäki ja Kalle Poso sekä uusiksi jäseniksi Thomas 
Antas, Helena Fabritius, Ilkka Haavisto, Anna-Kaisa Jaakkola ja 
Ellen Rydbeck.

Hallintoneuvoston puheenjohtajan vuosipalkkioksi 
päätettiin 12 000 euroa ja hallintoneuvoston puheenjohtajalle 
ja jäsenille päätettiin maksaa palkkiona 350 euroa jokaiselta 
kokoukselta, minkä lisäksi heille korvataan matkakustannukset 
ja suoritetaan päivärahaa kokousmatkoilta yhtiön matkustus-
säännön mukaan. Hallintoneuvoston puheenjohtajalle – ja 
hänen estyneenä ollessaan varapuheenjohtajalle - päätettiin 
suorittaa 350 euron palkkio myös jokaiselta hallituksen kokouk-
selta, johon hän osallistuu.

Varsinaisiksi tilintarkastajiksi valittiin uudelleen tilintar-
kastusyhteisö Ernst & Young Oy  ja KHT Minna Viinikkala sekä 
varatilintarkastajiksi KHT Heikki Ilkka ja KHT Fredric Mattsson. 
Yhteisön nimeämänä päävastuullisena tilintarkastajana 
jatkaa KHT Mikko Järventausta. Tilintarkastajien toimikausi 
alkoi yhtiökokouksesta ja päättyy seuraavan varsinaisen 
yhtiökokouksen päättyessä.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään enintään 5 
000 000 vaihto- ja 1 250 000 kantaosakkeen hankkimisesta 
ja/tai pantiksi ottamisesta. Valtuutus on voimassa seuraavan 
varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka ja enintään 
30.4.2025 asti.

Edelleen, yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään 
osakeanneista (1) luovuttamalla yhtiön hallussa olevia 
vaihto-osakkeita enintään 6 200 000 kappaletta ja kanta-
osakkeita enintään 1 250 000 kappaletta sekä (2) antamalla 
yhteensä enintään 10 000 000 uutta vaihto-osaketta. 

Osakeantivaltuutukset ovat voimassa seuraavan varsinaisen 
yhtiökokouksen päättymiseen saakka ja enintään 30.4.2025 
asti.

Valtuutusten yksityiskohdat käyvät ilmi 9.4.2024 annetusta 
pörssitiedotteesta.

Yhtiökokouksen vuonna 2023 myöntämät omien osakkeiden 
hankkimisvaltuutus ja osakeantivaltuutus ovat lakanneet 
9.4.2024.
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MUUTOKSET 
KONSERNIRAKENTEESSA 

Ei muutoksia konsernirakenteessa katsauskaudella.

LYHYEN AIKAVÄLIN RISKIT JA 
EPÄVARMUUSTEKIJÄT
Normaalioloissa Raision merkittävimmät lyhyen aikavälin 
liiketoimintariskit liittyvät talouden yleiseen kehitykseen ja 
kuluttajakysyntään. Erityisesti inflaation vaikutus kuluttaja-
kysynnän kehittymiseen on merkittävä. Ilmastonmuutoksen 
aiheuttamat sään ääri-ilmiöt sekä muutokset keskeisten 
energian, raaka-aineiden, kuten viljojen ja sterolien, saatavuu-
dessa, laadussa ja hinnassa ovat merkittävä haaste Raision 
liiketoiminnoille. Raision toiminnan kannalta keskeisten 
valuuttojen muutokset ja valuuttakonversiot vaikuttavat 
Raision liikevaihtoon ja -tulokseen suoraan ja välillisesti. 
Niiden kokonaisvaikutusta avataan taloudellisissa raporteissa 
paremman kokonaiskuvan ja niihin liittyvien riskien avaami-
seksi kattavalla tavalla.

KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET 
TAPAHTUMAT

Katsauskauden jälkeisiä tapahtumia ei ole. 

Raisiossa 6. toukokuuta 2024
Raisio Oyj
Hallitus

Lisätietoja:
toimitusjohtaja Pekka Kuusniemi, p. 050 537 3883
talousjohtaja Mika Saarinen, p. 040 072 6808

Toimitusjohtajan pitämä suomenkielinen webcast-lähetys 
Q1-tuloksesta alkaa 7.5.2024 klo 12.00. Suora linkki webcastiin 
on: https://raisio.videosync.fi/q1-2024.

RAISION TALOUDELLISET  
JULKAISUT 2024
Raisio Oyj:n tulevat taloudelliset julkaisut vuonna 2024: 

•	 Tammi-kesäkuun puolivuosikatsaus julkistetaan 7.8.2024.

•	 Tammi-syyskuun osavuosikatsaus julkistetaan 5.11.2024.
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TAULUKKO-OSA

KONSERNIN TULOSLASKELMA

M€           1–3/2024 1–3/2023 1–12/2023

Liikevaihto 55,5 56,5 219,5

Myytyjä suoritteita vastaavat kulut -40,0 -40,7 -159,2

Bruttokate 15,5 15,8 60,3

Liiketoiminnan tuotot ja -kulut -11,9 -11,8 -41,2

Liiketulos 3,6 4,0 19,1

Rahoitustuotot 1,2 0,7 4,7

Rahoituskulut -0,3 -0,3 -1,7

Tulos ennen veroja 4,5 4,4 22,2

Tuloverot -1,0 -0,9 -4,6

Tilikauden tulos, jatkuvat toiminnot 3,5 3,5 17,5

Tilikauden tulos, lopetetut toiminnot - -0,3 -0,3

Tilikauden tulos yhteensä 3,5 3,2 17,2

Tilikauden tuloksen jakautuminen emoyrityksen omistajille 3,5 3,2 17,2

Emoyrityksen omistajille  kuuluvasta tuloksesta laskettu osakekohtainen 
tulos (€)   

Laimentamaton osakekohtainen tulos 0,02 0,02 0,11

Laimennettu osakekohtainen tulos 0,02 0,02 0,11

Laimentamaton osakekohtainen tulos, jatkuvat toiminnot 0,02 0,02 0,11

Laimentamaton osakekohtainen tulos, lopetetut toiminnot 0,02 0,00 0,00
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KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

M€           1–3/2024 1–3/2023 1–12/2023

Tilikauden tulos 3,5 3,2 17,2

Muut laajan tuloksen erät   

Erät, joita ei luokitella myöhemmin tulosvaikutteisiksi   

Oman pääoman ehtoisten sijoitusten käyvän arvon muutos 0,0 0,0 0,6

Verovaikutuksen muutos 0,0 0,0 -0,1

Erät, joita ei luokitella myöhemmin tulosvaikutteisiksi yhteensä 0,0 0,0 0,4

Erät jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi   

Rahavirran suojauksen arvon muutos -0,5 -0,4 -0,5

Käyvän arvonsuojauksen arvon muutos 0,0 - -0,1

Ulkomaisiin yrityksiin liittyvien muuntoerojen muutos 1,2 0,6 1,4

Verovaikutuksen muutos 0,1 0,1 0,1

Erät jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi yhteensä 0,8 0,3 0,9

Tilikauden laaja tulos 4,3 3,5 18,6

   

Laajan tuloksen jakautuminen emoyrityksen omistajille 4,3 3,5 18,6
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KONSERNIN TASE

VARAT (M€) 31.3.2024 31.3.2023 31.12.2023

Pitkäaikaiset varat   

Aineettomat hyödykkeet 32,5 33,5 32,4

Liikearvo 48,7 47,4 47,9

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 90,7 90,8 91,1

Oman pääoman ehtoiset sijoitukset 3,5 3,0 3,6

Laskennalliset verosaamiset 3,9 4,3 3,3

Pitkäaikaiset varat yhteensä 179,4 179,0 178,4

Lyhytaikaiset varat   

Vaihto-omaisuus 35,4 44,0 34,3

Myynti- ja muut saamiset 30,1 30,1 28,9

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat 51,2 46,0 51,1

Rahat ja pankkisaamiset 38,0 31,5 31,1

Lyhytaikaiset varat yhteensä 154,6 151,7 145,4

Varat yhteensä 334,0 330,7 323,8

OMA PÄÄOMA JA VELAT (M€) 31.3.2024 31.3.2023 31.12.2023

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma   

 Osakepääoma 27,8 27,8 27,8

 Omat osakkeet -2,8 -2,9 -2,8

 Muu emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma 239,6 241,5 235,2

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma 264,5 266,5 260,1

 Määräysvallattomien omistajien osuus - - -

Oma pääoma yhteensä 264,5 266,5 260,1

Pitkäaikaiset velat   

Laskennalliset verovelat 12,2 10,3 11,9

Varaukset - 0,5 -

Pitkäaikaiset rahoitusvelat 18,0 23,2 18,4

Pitkäaikaiset velat yhteensä 30,2 33,9 30,3

Lyhytaikaiset velat   

Ostovelat ja muut velat 32,5 26,9 26,5

Varaukset 0,5 - 0,5

Johdannaissopimukset 0,4 0,1 0,2

Lyhytaikaiset rahoitusvelat 6,0 3,2 6,3

Lyhytaikaiset velat yhteensä 39,3 30,2 33,4

Velat yhteensä 69,5 64,2 63,7

Oma pääoma ja velat 334,0 330,7 323,8
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LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

EMOYHTIÖN OMISTAJILLE KUULUVA PÄÄOMA A B C D E F G H I

Oma pääoma 1.1.2024 27,8 2,9 88,6 20,8 1,0 -2,8 -15,9 137,7 260,1

Tilikauden laaja tulos

Tilikauden tulos   -   -   -   -   -   -   - 3,5 3,5

Muut laajan tuloksen erät

Oman pääoman ehtoisten 
sijoitusten käyvän arvon muutos   -   -   -   - 0,0   -   -   - 0,0

Verovaikutus   -   -   -   - 0,0   -   -   - 0,0

Rahavirran suojauksen arvon muutos   -   -   -   - -0,5   -   -   - -0,5

Käyvän arvonsuojauksen arvon muutos   -   -   -   - 0,0   -   -   - 0,0

Ulkomaisiin yrityksiin liittyvien  
muuntoerojen muutos

  -   -   -   -   -   - 1,2   - 1,2

Verovaikutus   -   -   -   - 0,1   -   -   - 0,1

Tilikauden laaja tulos yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,4 0,0 1,2 3,5 4,3

Liiketoimet omistajien kanssa

Osakeperusteiset maksut   -   -   -   -   -   -   - 0,1 0,1

Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1

Oma pääoma 31.3.2024 27,8 2,9 88,6 20,8 0,7 -2,8 -14,7 141,3 264,5

EMOYHTIÖN OMISTAJILLE KUULUVA PÄÄOMA A B C D E F G H I

Oma pääoma 1.1.2023 27,8 2,9 88,6 20,8 1,1 -2,9 -17,3 141,9 262,9

Tilikauden laaja tulos          

Tilikauden tulos   -   -   -   -   -   -   - 3,2 3,2

Muut laajan tuloksen erät          

Oman pääoman ehtoisten 
sijoitusten käyvän arvon muutos   -   -   -   - 0,0   -   -   - 0,0

Verovaikutus   -   -   -   - 0,0   -   -   - 0,0

Rahavirran suojauksen arvon muutos   -   -   -   - -0,4   -   -   - -0,4

Ulkomaisiin yrityksiin liittyvien  
muuntoerojen muutos

  -   -   -   -   -   - 0,6   - 0,6

Verovaikutus   -   -   -   - 0,1   -   -   - 0,1

Tilikauden laaja tulos yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,3 0,0 0,6 3,2 3,5

Liiketoimet omistajien kanssa          

Osakeperusteiset maksut   -   -   -   -   -   -   - 0,1 0,1

Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1

Oma pääoma 31.3.2023 27,8 2,9 88,6 20,8 0,8 -2,9 -16,7 145,2 266,5

A = Osakepääoma
B = Ylikurssirahasto
C = Vararahasto
D = Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	

E = Muut rahastot 
F = Omat osakkeet 
G = Muuntoerot 
H = Kertyneet voittovarat 

I = Emoyrityksen omistajille  
      kuuluva oma pääoma yhteensä
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LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

EMOYHTIÖN OMISTAJILLE KUULUVA PÄÄOMA A B C D E F G H I

Oma pääoma 1.1.2023 27,8 2,9 88,6 20,8 1,1 -2,9 -17,3 141,9 262,9

Tilikauden laaja tulos          

Tilikauden tulos - - - - - - - 17,2 17,2

Muut laajan tuloksen erät

Oman pääoman ehtoisten 
sijoitusten käyvän arvon muutos - - - - 0,6 - - - 0,6

Verovaikutus - - - - -0,1 - - - -0,1

Rahavirran suojauksen arvon muutos - - - - -0,5 - - - -0,5

Käyvän arvonsuojauksen arvon muutos - - - - -0,1 - - - -0,1

Ulkomaisiin yrityksiin liittyvien  
muuntoerojen muutos

- - - - - - 1,4 - 1,4

Verovaikutus - - - - 0,1 - - - 0,1

Tilikauden laaja tulos yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0 1,4 17,2 18,6

Liiketoimet omistajien kanssa

Osingot - - - - - - - -22,1 -22,1

Nostamattomat osingot - - - - - - - 0,3 0,3

Osakeperusteiset maksut - - - - - 0,0 -  0,5 0,5

Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -21,4 -21,4

Oma pääoma 31.12.2023 27,8 2,9 88,6 20,8 1,0 -2,8 -15,9 137,7 260,1

A = Osakepääoma
B = Ylikurssirahasto
C = Vararahasto
D = Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto			 

E = Muut rahastot		  I = Emoyrityksen omistajille 		
F = Omat osakkeet		       kuuluva oma pääoma yhteensä
G = Muuntoerot
H = Kertyneet voittovarat	
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KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

 M€ 1–3/2024 1–3/2023 1–12/2023

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA

Tulos ennen veroja, jatkuvat ja lopetetut toiminnot 4,5 4,0 21,8

Oikaisut:  

Suunnitelman mukaiset poistot ja arvonalennukset 2,6 2,5 10,1

Rahoitustuotot ja -kulut -0,9 -0,4 -3,1

Muut oikaisut 0,0 -0,5 0,8

Oikaisut yhteensä 1,7 1,7 7,9

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 6,2 5,6 29,6

Käyttöpääoman muutos  

Lyhytaikaisten liikesaamisten lisäys (-) vähennys (+) -0,9 1,6 2,4

Vaihto-omaisuuden lisäys (-), vähennys (+) -1,0 -1,4 8,3

Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys (+) vähennys (-) 4,4 -3,3 -3,3

Käyttöpääoman muutos yhteensä 2,4 -3,0 7,4

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 8,6 2,6 37,0

Maksetut korot ja maksut muista rahoituskuluista -0,2 -0,2 -1,3

Saadut osingot - 0,0 0,3

Saadut korot ja muut rahoitustuotot 0,5 0,3 1,7

Muut rahoituserät, netto 0,2 0,1 0,2

Maksetut välittömät verot -0,5 0,2 -1,2

Liiketoiminnan rahavirta rahoituserien ja verojen jälkeen 8,5 3,0 36,7

   

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA   

Aineellisten hyödykkeiden hankinta -0,9 -1,3 -7,2

Aineettomien hyödykkeiden hankinta -0,1 -0,2 -0,9

Luovutustulot konserniyhtiöiden osakkeista oikaistuna luovutushetken 
rahoilla

- 7,4 7,4

Luovutustulo oman pääoman ehtoisista sijoituksista 0,1 0,0 0,0

Investointien rahavirta -0,8 5,9 -0,7

Rahavirta investointien jälkeen 7,7 8,9 36,0

   

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA   

Vuokrasopimusvelan pienenemiseen liittyvät maksut -0,7 -0,7 -3,1

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut - - -0,1

Emoyhtiön omistajille maksetut osingot ja muu voitonjako 0,0 0,0 -22,1

Rahoituksen rahavirta -0,7 -0,7 -25,3

   

RAHAVAROJEN MUUTOS 6,9 8,1 10,8

Rahavarat tilikauden alussa 81,2 68,1 68,1

Valuuttakurssien muutosten vaikutus 0,0 0,0 0,0

Rahavarojen käyvän arvon muutoksen vaikutus 0,5 0,3 2,3

Rahavarat tilikauden lopussa  88,6 76,6 81,2
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TILINPÄÄTÖSTIEDOTTEEN LIITETIEDOT 

Keskeiset arviot ja harkinnan alueet vertailukaudella 1.1. 
-31.3.2023:

Raisio tiedotti 28.2.2023 myyneensä kalanrehuliiketoimin-
tansa Finnforel Oy:n tytäryhtiölle. Kalanrehuliiketoiminta 
raportoitiin vertailukaudella lopetettuna toimintona.

PERUSTIEDOT

Raisio Oyj on suomalainen julkinen osakeyhtiö. Raisio Oyj ja 
sen tytäryritykset muodostavat Raisio-konsernin. Konsernin 
kotipaikka on Raisio ja sen rekisteröity osoite on Raisionkaari 
55, 21200 Raisio. Yhtiön osakkeet noteerataan NASDAQ OMX 
Helsinki Oy:ssä.

LAADINTAPERIAATTEET JA LUKUJEN 
ESITTÄMINEN

Raisio Oyj:n osavuosikatsaus tammi-maaliskuulta 2024 on 
laadittu IAS 34, Osavuosikatsaukset -standardin mukaisesti, 
ja sitä laadittaessa on noudatettu samoja laskentaperiaat-
teita kuin tilinpäätöksessä 2023 lukuun ottamatta 1.1.2024 
voimaan tulleita Raisio Oyj:tä koskevia standardimuutoksia ja 
-tulkintoja. 

1.1.2024 voimaan tulleilla standardimuutoksilla ja -tulkin-
noilla ei ole ollut olennaista vaikutusta konsernin tulokseen, 
taloudelliseen asemaan tai osavuosikatsauksen esittämiseen. 

Osavuosikatsaus esitetään miljoonina euroina jatkuvista 
liiketoiminnoista, ellei toisin mainita.

JOHDON HARKINTA

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää, että 
johto tekee arvioita ja oletuksia, jotka vaikuttavat raportoitujen 
varojen ja velkojen sekä tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka 
arviot perustuvat johdon tämän hetkiseen parhaaseen näke-
mykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat arvioista. 

Johdon harkintaa edellyttävissä laadintaperiaatteissa tai 
arvioihin sisältyvissä epävarmuustekijöissä ei ole tapah-
tunut merkittäviä muutoksia vuoden 2023 tilinpäätökseen 
verrattuna. Raisio-konsernille merkittävimmät johdon arviot 
liittyvät liikearvojen ja taloudelliselta vaikutusajaltaan rajoit-
tamattomien aineettomien hyödykkeiden ja keskeneräisten 
aineettomien hyödykkeiden mahdollisiin arvonalentumisiin, 
liiketoimintojen yhdistämisessä hankittujen hyödykkeiden 
käyvän arvon määrittämiseen, laskennallisen verosaamisen 
määrään ja missä määrin verosaamista voidaan kirjata 
taseeseen, poistoaikojen määrittämiseen, myyntisaamisten 
ja vaihto-omaisuuden arvostamiseen, vuokrasopimusten 
vuokra-aikojen ja omaisuuserien luokitteluun myytävänä 
olevaksi tai lopetettavaksi toiminnoksi.
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VAIHTOEHTOISET TUNNUSLUVUT JA 
VERTAILUKELPOISUUTEEN  
VAIKUTTAVAT ERÄT 

Raisio Oyj esittää vaihtoehtoisia tunnuslukuja kuvaamaan 
liiketoimintojensa taloudellista tulosta ja asemaa sekä raha-
virtoja parantaakseen vertailukelpoisuutta eri kausien välillä ja 
lisätäkseen ymmärrystä yhtiön tuloksen muodostumisesta ja 
taloudellisesta asemasta. 

Vaihtoehtoinen tunnusluku on johdettu IFRS-tilinpäätök-
sestä. Hallituksen toimintakertomuksessa, tilinpäätöstiedot-
teessa sekä puoli- ja osavuosikatsauksissa voidaan esittää 
vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä ja laskea vaihtoehtoisia 
tunnuslukuja ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä.

Vertailukelpoisuuteen vaikuttava erä on tuotto tai kulu, 
joka syntyy kerran tai harvoin tapahtuvan asian seurauksena. 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavina erinä on esitetty 
merkittävät yrityskauppoihin ja liiketoiminnan laajentamiseen 
liittyvät ulkopuolisten asiantuntijoiden kulut, liiketoiminnan 
uudelleenjärjestelemiseen liittyvät kulut ja omaisuuden 
arvonalentumisiin liittyvät kulut ja niiden mahdolliset 
palauttamiset.

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät on kirjattu 
tuloslaskelmaan aiheuttamisperiaatteensa mukaiseen tuotto- 
tai kuluryhmään. Johto käyttää vaihtoehtoisia tunnuslukuja 
liiketoiminnan kehityksen, kannattavuuden sekä taloudellisen 
aseman seurantaan ja analysointiin.

MUUTOKSET KONSERNIRAKENTEESSA

Katsauskaudella ei ollut muutoksia konsernirakenteessa.

KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Raisiolla ei ollut raportoitavia katsauskauden jälkeisiä tapah-
tumia.



22

OSAVUOSIKATSAUS  |  TAMMI-MAALISKUU 2024

SEGMENTTI-INFORMAATIO 

Raisio-konsernin raportoitavat segmentit ovat Terveelliset elintarvikkeet, Terveelliset ainesosat ja Muut toiminnot. Taloudelliset 
luvut ovat vertailukelpoisia. 

Tuotot segmenteittäin

M€ 1–3/2024 1–3/2023 1–12/2023

Terveelliset elintarvikkeet   

 Länsi-Eurooppa 15,9 15,4 59,8

 Pohjois-Eurooppa 19,9 18,9 74,3

 Itä- ja Keski-Eurooppa 2,2 2,7 9,7

Terveelliset elintarvikkeet yhteensä 38,0 37,0 143,8

Terveelliset ainesosat 26,6 28,6 111,2

Muut toiminnot 0,8 0,6 3,0

Segmenttien välinen myynti -9,9 -9,8 -38,4

Liikevaihto yhteensä 55,5 56,5 219,5

M€ 1–3/2024 1–3/2023 1–12/2023

Terveelliset elintarvikkeet 4,3 3,3 17,9

Terveelliset ainesosat 0,9 1,8 6,7

Muut toiminnot -1,6 -1,2 -5,6

Segmenttien välinen 0,0 0,0 0,0

Liiketulos yhteensä 3,6 4,0 19,1

M€ 1–3/2024 1–3/2023 1–12/2023

Terveelliset elintarvikkeet 0,0 0,1 0,6

Terveelliset ainesosat 1,5 0,8 7,0

Muut toiminnot 0,3 0,4 1,4

Investoinnit yhteensä 1,8 1,4 9,0

M€ 1–3/2024 1–3/2023 1–12/2023

Terveelliset elintarvikkeet 84,1 84,8 82,8

Terveelliset ainesosat 110,7 121,1 114,9

Muut toiminnot ja kohdistamattomat erät 69,7 60,5 62,5

Nettovarallisuus yhteensä 264,5 266,5 260,1

Liiketulos segmenteittäin

Nettovarallisuus segmenteittäin

Investoinnit segmenteittäin
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MYYNTITUOTOT 

Tuotot maittain

M€ 1–3/2024 1–3/2023 1–12/2023

Suomi 28,2 28,3 113,4

Iso-Britannia 12,6 12,6 48,3

Muut 14,7 15,6 57,7

Liikevaihto yhteensä 55,5 56,5 219,5

M€ 1–3/2024 1–3/2023 1–12/2023

Tuotteiden myynti 54,6 55,8  216,2  

Palveluiden myynti 0,8 0,5  2,7  

Rojaltituotot 0,1 0,1  0,6  

Liikevaihto yhteensä 55,5 56,5  219,5  

Tuotot ryhmittäin
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HANKITUT LIIKETOIMINNOT, LOPETETUT TOIMINNOT JA MYYTÄVÄNÄ OLEVAT 
OMAISUUSERÄT

Hankitut liiketoiminnot 

Kaudella 1.1.−31.3.2024 eikä kaudella 1.1.–31.3.2023 ei ollut 
hankittuja liiketoimintoja. 

Luovutetut ja myytävänä olevat toiminnot 

Kaudella 1.1.−31.3.2024  ei ollut luovutettuja tai myytävänä 
olevia liiketoimintoja.  Vertailukaudella 1.1. -31.3.2023  Raisio 
konserni tiedotti 28.2.2023 myyneensä Terveelliset ainesosat 
-segmenttiin kuuluneen kalanrehuliiketoimintansa, jolloin 
Raisio Oyj:n 100-prosenttisesti omistama kalanrehuliiketoi-
mintaa harjoittava tytäryhtiö, Raisioaqua Oy siirtyi 27.2.2023 
Finnforel Oy:n tytäryhtiölle.  Kalanrehuliiketoiminnan 
myynnistä Raisiolle syntyi 0,6 miljoonan euron luovutusvoitto 
vuoden 2023 ensimmäisellä kvartaalilla. Raisio-konserni 
sovelsi IFRS 5 Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät 
ja lopetetut toiminnot  standardin vaatimuksia kalanrehun 
liiketoiminnan myynnin luokittelussa, esittämisessä ja 
kirjaamisessa. Konsernin tuloslaskelmassa esitetään lopetetut 
toiminnot erillään jatkuvista toiminnoista. 

LUOVUTETUN KALANREHUN  LIIKETOIMINNAN TULOSLASKELMA (M€) 

1–3/2023 1−12/2023

Liikevaihto 1,3 1,3

Myytyjä suoritteita vastaavat kulut -1,6 -1,6

Bruttokate -0,4 -0,4

Liiketoiminnan tuotot ja kulut, netto -0,7 -0,7

Liiketulos -1,0 -1,0

Rahoitustuotot ja -kulut 0,0 0,0

Tilikauden tulos ennen veroja -1,0 -1,0

Tuloverot 0,1 0,1

Tilikauden tulos verojen jälkeen -0,9 -0,9

Tulos lopetettujen toimintojen luovutuksesta verojen jälkeen 0,6 0,6

Tilikauden tulos lopetetuista toiminnoista -0,3 -0,3

Lopetettujen toimintojen verot   

Verot lopetettujen toimintojen tuloksesta 0,0 0,0

Verot lopetettujen toimintojen luovutuksesta 0,0 0,0

Lopetettujen toimintojen verot yhteensä 0,1 0,1

LUOVUTETUN KALANREHULIIKETOIMINTOJEN TULOS  
PER OSAKE

M€ 1–3/2023 1−12/2023

Tulos per osake* 0,00 0,00
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LUOVUTETUN  KALANREHUN  LIIKETOIMINNAN VAIKUTUS TALOUDELLISEEN ASEMAAN

M€ 31.3.2023 31.12.2023
Aineettomat hyödykkeet 0,1 0,1
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 2,0 2,0
Laskennalliset verosaamiset 0,1 0,1
Vaihto-omaisuus 5,1 5,1
Myynti- ja muut saamiset 1,2 1,2
Rahat ja pankkisaamiset 0,2 0,2
Myytyyn/myytävänä olevaan luovutettavien erien ryhmään sisältyvät varat yhteensä 8,6 8,6

Pitkäaikaiset käyttöoikeusomaisuusvelat 0,0 0,0
Lyhytaikaiset käyttöoikeusomaisuusvelat               0,0               0,0

Ostovelat ja muut velat 2,0 2,0

Muut korolliset velat ja Cash pool 3,2 3,2
Myytyyn/myytävänä olevaan luovutettavien erien ryhmään sisältyvät velat yhteensä 5,2 5,2
Myytyyn/myytävänä olevaan luovutettavien erien ryhmään sisältyvät nettovarat yhteensä 3,4 3,4

Myydyn tytäryhtiöosakkeiden luovutusvoitto/-tappio 0,9 0,9
Myynnille kohdistetut kaupan kulut

-0,3 -0,3
Tulosvaikutus liiketulokseen 0,6 0,6
Tytäryhtiöosakkeiden velaton kauppahinta 7,5 7,5
Myydyn tytäryrityksen korollinen rahoitusvelka luovutushetkellä -3,2 -3,2
Tytäryhtiöosakkeiden kauppahinta 4,4 4,4
Tytäryhtiöosakkeiden kauppahinta 4,4 4,4
Myydyn tytäryritysten korollinen nettorahoitusvelka luovutushetkellä 3,0 3,0
Tytäryhtiöosakkeiden myynti oikaistuna luovutushetken rahavaroilla 7,4 7,4
Myynnin rahavirta kaupan kuluineen 7,1 7,1

LUOVUTETUN  KALANREHUN  LIIKETOIMINNAN RAHAVIRRAT

M€ 1-3/2023 1-12/2023

Tytäryritysten myynti 
oikaistuna luovutushetken 
rahavaroilla 7,4 7,4

Liiketoiminnan rahavirrat -0,3 -0,3

Investointien rahavirrat 0,0 0,0

Rahavirrat yhteensä 7,1 7,1
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KÄYTTÖOIKEUSOMAISUUSHYÖDYKKEET

Aineelliset käyttöoikeusomaisuushyödykkeet, omistetut ja vuokratut 

M€ 31.3.2024 31.3.2023 31.12.2023

Hankintameno tilikauden alussa 316,6 357,8 340,2

Muuntoerot 0,1 0,0 0,0

Lisäykset, sisältää IFRS 16 -standardin mukaiset lisäykset 1,8 1,2 8,1

Myynnit, vähennykset ja siirrot 0,0 -49,0 -31,7

Hankintameno tilikauden lopussa 318,4 310,0 316,6

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset tilikauden alussa 225,5 263,8 248,5

Muuntoerot 0,0 0,0 0,0

Myynnit, vähennykset ja siirrot 0,0 -46,8 -31,7

Tilikauden poistot ja arvonalentumiset 2,1 2,1 8,7

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset tilikauden lopussa 227,7 219,2 225,5

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 90,7 90,8 91,1

VUOKRATUT KÄYTTÖOIKEUSOMAISUUSHYÖDYKKEET

Vuokratut käyttöoikeusomaisuushyödykkeet 

M€ 31.3.2024 31.3.2023 31.12.2023

Hankintameno tilikauden alussa 32,6 32,1 32,1

Muuntoerot 0,0 0,0 0,0

Lisäykset 0,0 0,3 0,9

Myynnit ja muut vähennykset 0,0 -0,1 -0,4

Hankintameno tilikauden lopussa 32,6 32,3 32,6

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset tilikauden alussa -8,3 -5,5 -5,5

Muuntoerot 0,0 0,0 0,0

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0,0 0,0 0,3

Tilikauden poistot -0,7 -0,8 -3,0

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset tilikauden lopussa -9,0 -6,3 -8,3

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 23,6 26,0 24,3

Vuokrattujen käyttöoikeushyödykkeiden merkittävin erä liittyy välipaloihin ja kaurajuomiin keskittyvän uuden tuotantolaitoksen 
prosessilaitteisiin.
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Vuokrasopimuksista tuloslaskelmaan  
kirjatut erät  

M€ 31.3.2024 31.3.2023 31.12.2023

Vuokratuotot 0,2 0,2 0,8

Poistot 
käyttöomaisuuseristä -0,7 -0,7 -3,0

Kulut lyhytaikaisista 
ja vähäarvoisista 
vuokrasopimuksista

0,0 0,0 0,0

Korkokulut liittyen 
vuokrasopimuksiin -0,1 -0,1 -0,4

Yhteensä -0,6 -0,7 -2,6

Vuokrasopimuksista 
johtuva lähtevä 
rahavirta 0,7 0,7 3,0

Vuokrasopimusvelat  

M€ 31.3.2024 31.3.2023 31.12.2023

Vuokrasopimusvelat 
1.1.

24,6 26,7 26,7

Muuntoerot 0,0 0,0 0,0

Vuokrasopimus- 
velkojen lisäykset

0,0 0,3 0,9

Vuokrasopimusvelan 
pienentymiseen 
liittyvät maksut -0,7 -0,8 -3,1

Yhteensä 23,9 26,2 24,6

Pitkäaikaiset 
vuokrasopimusvelat 
kauden alussa 18,4 23,5 23,5

Pitkäaikaiset 
vuokrasopimusvelat 
kauden lopussa 17,9 23,1 18,4

Lyhytaikaiset 
vuokrasopimusvelat 
kauden alussa 6,2 3,2 3,2

Lyhytaikaiset 
vuokrasopimusvelat 
kauden lopussa 5,9 3,1 6,2

Raisio-konserni altistuu vuosittain noin 2,0 miljoonan euron 
vuotuisiin lähteviin rahavirtoihin, jotka liittyvät välipaloihin ja 
kaurajuomiin keskittyvän uuden tuotantolaitoksen prosessi-
laitteisiin.

VARAUKSET

M€ 31.3.2024 31.3.2023 31.12.2023

Tilikauden alussa 0,5 - -

Varausten lisäykset - 0,5 0,5

Tilikauden lopussa 0,5 0,5 0,5

Varauksen lisäys on yrityskauppajärjestelyyn liittyvä ennakoitu meno.

LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA

M€ 31.3.2024 31.3.2023 31.12.2023

Myynti johtoon kuuluville avainhenkilöille 0,4 0,6 1,9

Ostot johtoon kuuluvilta avainhenkilöiltä 0,0 0,1 0,3

Saamiset johtoon kuuluvilta avainhenkilöiltä 0,2 0,2 0,1

Velat johtoon kuuluville avainhenkilöille 0,0 0,0 0,0

 



28

OSAVUOSIKATSAUS  |  TAMMI-MAALISKUU 2024

VASTUUSITOUMUKSET JA EHDOLLISET VARAT 

 M€ 31.3.2024 31.3.2023 31.12.2023

Taseeseen sisältymättömät vastuusitoumukset ja vastuut  

 Muut vastuut 1,9 4,2 2,4

 Takausvastuut konserniyhtiöiden sitoumuksista 5,5 7,9 4,4

Sitoutuminen investointimaksuihin 3,4 1,6 4,2

JOHDANNAISSOPIMUKSET 

 M€ 31.3.2024 31.3.2023 31.12.2023

Johdannaissopimusten nimellisarvot   

Valuuttatermiinit 32,5 33,1 29,6

Valuuttaoptiot 2,8 7,6 7,2

Koronvaihtosopimus 13,0 14,0 13,5

Hyödykejohdannaiset 0,7 - 0,9

RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN KÄYVÄT ARVOT

Taulukossa esitetään kunkin erän kirjanpitoarvot ja käyvät arvot. Kirjanpitoarvot vastaavat konsernitaseen arvoja. Alla on esitetty 
konsernin käyttämät käyvän arvon määrittämisperiaatteet kaikista rahoitusinstrumenteista.

 
 
M€

Kirjanpitoarvo 
31.3.2024

Käypä arvo 
31.3.2024

Kirjanpitoarvo 
31.12.2023

Käypä arvo 
31.12.2023

Rahoitusvarat   

Oman pääoman ehtoiset sijoitukset *) 3,5 3,5 3,6 3,6

Myyntisaamiset ja muut saamiset 28,7 28,7 28,1 28,1

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti  kirjattavat 
sijoitukset *) 50,6 50,6 50,1 50,1

Rahavarat 38,0 38,0 31,1 31,1

Johdannaiset *) 0,6 0,6 1,0 1,0

Rahoitusvelat   

Muut lainat 0,1 0,1 0,1 0,1

Vuokrasopimusvelka 23,9 24,9 24,6 25,3

Ostovelat ja muut velat 22,9 22,9 19,9 19,9

Johdannaiset *) 0,4 0,4 0,2 0,2

Käyvän arvon hierarkia käypään arvoon 
arvostetuista rahoitusvaroista ja veloista

Käypään arvoon arvostetuista rahoitusvaroista ja -veloista *) 
kaikki muut kuuluvat tasolle 2 paitsi oman pääoman ehtoiset 
sijoitukset. Tasolle 2 kuuluvien erien käypä arvo määritellään 
arvostusmenetelmien avulla käyttäen markkinahinnoittelun 
palvelutuottajan antamia arvostuksia. Oman pääoman 
ehtoiset sijoitukset kuuluvat tasolle 3, koska niiden käypä arvo 
ei perustu todettavissa olevaan markkinatietoon.
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RAHAVIRTALASKELMAAN LIITTYVÄT TÄSMÄYTYSLASKELMAT 

Liiketoimintojen rahavirtojen muut oikaisut M€

Investoinnin rahavirran tytäryhtiöosakkeiden luovutus

M€ 1−3/2024 1–3/2023 1−12/2023

Luovutusvoitto tai -tappio tuloslaskelmassa ilman myynnille 
kohdistettuja kuluja

- 0,9 0,9

Myyty nettovarallisuus yhteensä - 3,4 3,4

Myyntihinta, velaton - 7,5 7,5

Luovutustulot rahavirtalaskelmalla oikaistuna luovutushetken rahoilla - 7,4 7,4

 
 
Täsmäytyslaskelma rahoitustoimintaan liittyvistä veloista

Ei rahavirtavaikutteiset muutokset

M€ 31.12.2023 Rahavirrat IFRS 16 Kurssimuutokset Muu muutos 31.3.2024

Pitkäaikaiset velat 0,1 - - - - 0,1

Vuokrasopimusvelat 24,6 -0,7 0,0 0,0 0,0 23,9

Kokonaisvelat 
rahoitustoiminnoista 24,7 -0,7 0,0 0,0 0,0 24,0

M€ 1−3/2024 1–3/2023 1−12/2023

Aineettoman ja aineellisen käyttöomaisuuden arvonalentumiset - - 1,1

Tytäryhtiöosakkeiden luovutustappiot / voitot - -0,9 -0,9

Osakepalkkiokulut 0,1 0,1 0,5

Varaukset - 0,5 0,5

Muut -0,1 -0,1 -0,3

Muu oikaisut yhteensä rahavirtalaskelmalla 0,0 -0,5 0,8
 
Oikaistaan tuloslaskelman erät, joihin ei liity maksutapahtumaa ja erät, jotka esitetään muualla rahavirtalaskelmassa. 

Investointien rahavirran käyttöomaisuuden hankinnat ja luovutukset

M€ 1−3/2024 1–3/2023 1−12/2023

Käyttöomaisuushankinnat yhteensä -1,8 -1,3 -9,0

Maksut aikaisempien tilikausien investoinneista (velkojen muutos) 0,9 -0,2 0,9

Vuokrasopimusvelalla tai muulla korollisella velalla rahoitetut 
investoinnit

-0,7 -0,7 -3,1

Käyttöomaisuushankinnoista kassamaksuilla rahoitetut -1,7 -2,2 -11,2

Käyttöomaisuuden luovutusvoitto tai -tappio tuloslaskelmassa 0,0 - 0,0

Poistuneen omaisuuden tasearvo 0,0 - 0,0

Käyttöomaisuusmyynneistä saatu vastike rahavirtalaskelmalla 0,0 0,0 0,0
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VAIHTOEHTOISTEN TUNNUSLUKUJEN TÄSMÄYTYSLASKELMAT

Täsmäytyslaskelma vertailukelpoiseen liiketulokseen vaikuttavista eristä, Raisio-konserni

M€ 1−3/2024 1–3/2023 1−12/2023

Vertailukelpoinen liiketulos 4,2 4,2 22,7

 - Rakennejärjestelyihin liittyvä liittyvät kulut -0,1 - -0,9

 - Liiketoiminnan laajentamiseen liittyvät kulut -0,6 -0,2 -1,7

- Arvonalentumiset käyttomaisuushyödykkeista - - -1,1

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yht. -0,7 -0,2 -3,6

Liiketulos 3,6 4,0 19,1

Täsmäytyslaskelma vertailukelpoiseen käyttökatteeseen vaikuttavista eristä,  
täsmäytys liiketulokseen, Raisio-konserni

M€ 1−3/2024 1–3/2023 1−12/2023

Vertailukelpoinen käyttökate 6,8 6,7 32,8

+/- Liiketulokseen vaikuttavat erät -0,7 -0,2 -2,6

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yht. -0,7 -0,2 -2,6

Käyttökate 6,1 6,5 30,3

+/- Arvonalentumiset käyttöomaisuushyödykkeistä - - -1,1

+/- Poistot -2,6 -2,5 -10,1

Liiketulos 3,6 4,0 19,1

Täsmäytyslaskelma vertailukelpoiseen liiketulokseen vaikuttavista eristä,  
Terveelliset elintarvikkeet -segmentti M€

M€ 1−3/2024 1–3/2023 1−12/2023

Vertailukelpoinen liiketulos 4,3 3,3 18,4

 - Rakennejärjestelyihin liittyvä liittyvät kulut - - -0,5

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yht. - - -0,5

Liiketulos 4,3 3,3 17,9
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LIIKEVAIHTO JA TULOS VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

Koko konsernin tulos vuosineljänneksittäin

 
M€

1–3 
2024

10–12 
2023

7–9 
2023

4–6 
2023

1–3 
2023

10–12 
2022

7–9 
2022

4–6 
2022

1–3 
2022

Liikevaihto yksiköittäin        

Terveelliset elintarvikkeet 38,0 35,5 36,3 34,9 37,0 35,6 36,7 35,1 35,6

Terveelliset ainesosat 26,6 27,1 29,5 26,1 28,6 29,1 29,6 29,4 27,6

Muut toiminnot 0,8 0,8 0,8 0,8 0,6 0,6 0,5 0,5 0,5

Toimialaryhmien väliset -9,9 -9,2 -10,5 -9,1 -9,8 -9,7 -10,3 -9,4 -10,5

Liikevaihto yhteensä 55,5 54,2 56,1 52,7 56,5 55,6 56,5 55,5 53,2

        

Liiketulos yksiköittäin        

Terveelliset elintarvikkeet 4,3 5,0 5,6 4,0 3,3 4,5 6,6 4,1 2,7

Terveelliset ainesosat 0,9 1,2 1,8 1,9 1,8 1,8 0,2 1,4 0,0

Muut toiminnot -1,6 -3,2 -0,3 -0,9 -1,2 -0,4 -0,7 -1,0 -1,3

Toimialaryhmien väliset 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Liiketulos yhteensä 3,6 3,1 7,0 5,0 4,0 5,9 6,2 4,4 1,5

        

Rahoitustuotot ja -kulut, 
netto 0,9 1,4 0,6 0,7 0,4 0,3 -0,7 -1,2 -1,3

Tulos ennen veroja 4,5 4,4 7,6 5,7 4,4 6,2 5,5 3,2 0,2

        

Tuloverot -1,0 -0,6 -1,7 -1,5 -0,9 -1,1 -1,0 -0,2 -0,2

Konsernin tulos 3,5 3,8 5,9 4,2 3,5 5,0 4,5 3,0 0,0
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Konsernin strategisten painopistealueiden liikevaihto vuosineljänneksittäin 

 
M€

1–3 
2024

10–12 
2023

7–9 
2023

4–6 
2023

1–3 
2023

10–12 
2022

7–9 
2022

4–6 
2022

1–3 
2022

Liikevaihto 44,3 41,5 42,2 41,7 44,7 43,5 43,6 42,3 42,5

Benecol®- ja 
kasvistanoliesteriratkaisut

26,7 26,2 25,6 26,9 27,8 28,8 28,2 28,4 28,4

Lisäarvoa tuovat kauratuotteet ja 
ainesosat

16,3 14,0 15,2 13,7 15,1 13,2 13,7 12,2 12,3

Kasvipohjaiset tuotteet 1,3 1,2 1,3 1,2 1,7 1,5 1,6 1,7 1,8
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TUNNUSLUKUJA

31.3. 
2024

31.3. 
2023

31.12. 
2023

Liikevaihto, M€ 55,5 56,5 219,5

Liikevaihdon muutos, % -1,7 6,1 -0,6

Käyttökate, M€ 6,1 6,5 30,3

Vertailukelpoinen 
käyttökate, M€ 6,8 6,7 32,8

Poistot ja arvonalennukset, 
M€ 2,6 2,5 11,2

Liiketulos, M€ 3,6 4,0 19,1

  % liikevaihdosta 6,4 7,1 8,7

Vertailukelpoinen liiketulos, 
M€ 4,2 4,2 22,7

  % liikevaihdosta 7,6 7,5 10,4

Tulos ennen veroja, M€ 4,5 4,4 22,2

  % liikevaihdosta 8,1 7,7 10,1

Oman pääoman tuotto, %,  
jatkuvat toiminnot 5,3 5,3 6,7

Sijoitetun pääoman tuotto 
ROIC, % 6,3 5,5 7,8

Vertailukelpoinen sijoitetun 
pääoman tuotto ROIC, % 7,4 5,8 9,0

Sijoitetun pääoman tuotto 
ROIC, %, jatkuvat toiminnot 6,3 6,0 7,9

Vertailukelpoinen sijoitetun 
pääoman tuotto ROIC, %,  
jatkuvat toiminnot

7,4 6,4 9,2

Korolliset rahoitusvelat 
kauden lopussa, M€ 24,0 26,4 24,7

Korollinen 
nettorahoitusvelka kauden 
lopussa, M€

-64,6 -50,1 -56,5

Käyttöpääoma, jatkuvat 
toiminnot 32,7 47,6 37,1

Omavaraisuusaste, % 79,2 80,6 80,4

Nettovelkaantumisaste, % -24,4 -18,8 -21,7

Investoinnit, M€ 1,8 1,4 9,0

  % liikevaihdosta 3,3 2,4 4,1

Tutkimus- ja 
tuotekehityskulut, M€ 0,8 0,8 3,0

  % liikevaihdosta 1,5 1,3 1,4

Henkilöstö keskimäärin 341 340 344

31.3. 
2024

31.3. 
2023

31.12. 
2023

Tulos per osake, € 0,02 0,02 0,11

Tulos per osake, €, jatkuvat 
toiminnot 0,02 0,02 0,11

Vertailukelpoinen tulos per 
osake, €, jatkuvat toiminnot 0,03 0,02 0,13

Tulos per osake, €, lopetetut 
toiminnot - 0,00 0,00

Liiketoiminnan rahavirta 
rahoituserien ja verojen 
jälkeen, M€, jatkuvat ja 
lopetetut toiminnot

8,5 3,0 36,7

Liiketoiminnan rahavirta 
rahoituserien ja verojen 
jälkeen  
per osake  €, jatkuvat ja 
lopetetut toiminnot

0,05 0,02 0,23

Oma pääoma per osake, € 1,67 1,69 1,65

Osakkeiden keskimääräinen 
lukumäärä kauden aikana, 
1000 kpl

  

 Vaihto-osakkeet 127 859 127 895 127 855

 Kantaosakkeet 30 109 30 318 30 163

 Yhteensä* 157 968 158 213 158 018

Osakkeiden lukumäärä 
kauden lopussa, 1000 kpl   

 Vaihto-osakkeet 127 859 127 833 127 859

 Kantaosakkeet 30 109 30 113 30 109

 Yhteensä* 157 968 157 947 157 968

Osakkeiden markkina-arvo 
kauden lopussa, M€   

 Vaihto-osakkeet 262,1 318,3 253,2

 Kantaosakkeet 68,0 78,9 64,7

 Yhteensä* 330,2 397,2 317,9

Osakkeen kurssi kauden 
lopussa   

 Vaihto-osakkeet 2,05 2,51 1,98

 Kantaosakkeet 2,26 2,50 2,15

*Osakkeiden lukumäärä, joka ei sisällä konsernin omia osakkeita
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TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Tulos per osake Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden tulos

Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä

Osakekohtainen tulos kuvaa yrityksen tuloksen yhtä osaketta kohden.

Liiketulos IFRS-konsernituloslaskelmassa esitetty tulos ennen tuloveroja, rahoitustuottoja ja -kuluja.

Vertailukelpoinen liiketulos

Liiketulos, %

Vertailukelpoinen liiketulos, %

Liiketulos

Liikevaihto

Liiketulos kuvaa operatiivisen toiminnan taloudellista kannattavuutta ja sen kehitystä.

Liiketulos +/- vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät

Vertailukelpoinen liiketulos kuvaa operatiivisen toiminnan taloudellista kannattavuutta 
ja sen kehitystä ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä.

Tunnusluku kuvaa liiketuloksen suhdetta liikevaihtoon.

Vertailukelpoinen liiketulos

Vertailukelpoinen liikevaihto

Tunnusluku kuvaa vertailukelpoisen liiketuloksen suhdetta liikevaihtoon ilman  
vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä.

Käyttökate (EBITDA) Liiketulos + poistot ja arvonalennukset

Käyttökate kuvaa liiketoiminnan tulosta ennen poistoja, rahoituseriä ja tuloveroja. Käyt-
tökate on tärkeä tunnusluku kuvatessaan, kuinka paljon liikevaihdosta jää katetta, kun siitä 
vähennetään toiminnan kulut.

Vertailukelpoinen käyttökate 
(EBITDA)

Liiketulos +/- vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät + poistot ja arvonalennukset

Vertailukelpoinen käyttökate kuvaa liiketoiminnan tulosta ennen poistoja, rahoituseriä ja 
tuloveroja ilman vertailukelpoisuusteen vaikuttavia eriä.

Tulos ennen veroja IFRS-konsernilaskelmassa esitetty tulos ennen tuloveroja

Oman pääoman tuotto, % (ROE) Tulos ennen veroja – tuloverot

Oma pääoma (keskimäärin vuoden aikana)

Oman pääoman tuotto mittaa tilikauden tulosta suhteutettuna omaan pääomaan. 
Tunnusluku kuvaa konsernin kykyä tehdä tuottoa omistajien sijoittamilla varoilla.

Sijoitetun pääoman tuotto, % (ROIC) Tilikauden tulos verojen jälkeen

Operatiivinen kassa* + nettokäyttöpääoma + pitkäaikaiset varat
(*Operatiivinen kassa noin 4 % liikevaihdosta)

Sijoitetun pääoman tuotto (ROIC) on kannattavuus- tai tehokkuusaste, joka mittaa, 
kuinka paljon sijoittajat yrityksessä ansaitsevat sijoitetusta pääomasta.

x 100

x 100

x 100

x 100
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Nettovelkaantumisaste, %

Omavaraisuusaste, %

Nettokäyttöpääoma

Korolliset nettorahoitusvelat

Korolliset rahoitusvelat

Oma pääoma

Velkaantumisaste kertoo, mikä on omistajien yritykseen sijoittaman oman pääoman ja 
rahoittajilta lainattujen korollisten velkojen suhde. Korkea velkaantumisaste on riskitekijä, 
joka saattaa rajoittaa yhtiön kasvumahdollisuuksia ja kaventaa sen taloudellista liikkuma-
varaa.

Oma pääoma

Myyntisaatavat ja muut saamiset + vaihto-omaisuus - ostovelat - muut velat

Korolliset rahoitusvelat - rahavarat ja käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat  
likvidit rahoitusvarat

Taseen loppusumma - saadut ennakot

Omavaraisuusaste on rahoitusrakenteen tunnusluku, joka kertoo oman pääoman osuuden 
toimintaan sitoutuneesta pääomasta. Tunnusluku kuvaa konsernin rahoitusrakennetta.

Nettokäyttöpääoma mittaa yrityksen juoksevaan toimintaan sitoutuvan rahoituksen määrää 
ja siten myös pääoman käytön tehokkuutta.

Korolliset nettorahoitusvelat mittaa konsernin nettorahoitusvelkaa.

Vertailukelpoinen tulos per osake

Liiketoiminnan rahavirta per osake

Emoyrityksen osakkeenomistajille kuuluva tilikauden tulos  
+/- vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät

Liiketoiminnan rahavirta

Pitkäaikaisten aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankinta bruttomääräisenä.

Osakeantioikaistu, tilikauden viimenen kaupantekokurssi x osakkeiden lukumäärä kauden 
lopussa ilman konsernin hallussa olevia omia osakkeita

Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä

Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä

Osakekohtainen tulos kuvaa yrityksen tuloksen yhtä osaketta kohden ilman  
vertailukelpoisuusteen vaikuttavia eriä.

Osakekohtainen oma pääoma kuvaa yrityksen oma pääoman yhtä osaketta kohden.

Investoinnit kuvaa kokonaisinvestointien määrää.

Tunnusluku kuvaa konsernin osakekannan arvoa osakemarkkinoilla.

Investoinnit

Osakekannan markkina-arvo

x 100

x 100

Sijoitetun pääoman tuotto, % 
(ROIC), jatkuvat liiketoiminnot

Tilikauden tulos verojen jälkeen, jatkuvat liiketoiminnot

Operatiivinen kassa* + nettokäyttöpääoma + pitkäaikaiset varat
(*Operatiivinen kassa noin 4 % liikevaihdosta)

x 100

Sijoitetun pääoman tuotto, % 
(ROIC), vertailukelpoinen

Tilikauden tulos verojen jälkeen +/- vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät

Operatiivinen kassa* + nettokäyttöpääoma + pitkäaikaiset varat
(*Operatiivinen kassa noin 4 % liikevaihdosta)

Sijoitetun pääoman tuotto (ROIC) on kannattavuus- tai tehokkuusaste, joka mittaa, 
kuinka paljon sijoittajat yrityksessä ansaitsevat sijoitetusta pääomasta.

x 100
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